COMISSÃO DE SELEÇÃO
Edital de Chamamento Público nº003/2023 - SEMAS-FIA

Processo nº 30506/2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção, nomeada através da Portaria nº 19.304, de 23/02/2023, torna público o resultado preliminar do
Edital de Chamamento Público nº003/2023/SEMAS, realizado com o objetivo de Selecionar as melhores propostas
técnicas e financeiras apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar Termos de Fomento
com a Secretaria de Assistência Social (SEMAS), para a seleção de propostas que estejam em consonância com as po-
líticas públicas para Pessoa Idosa do Município de Aracruz para a consecução de finalidade de interesse público e re-
cíproco que envolve a transferência de recursos do Fundo Municipal para Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa à orga-
nizações da sociedade civil (OSC).

A Comissão de Seleção recebeu os processos eletronicamente por meio do sistema: Prefeitura sem papel.

 Para o Lote 01 – Promoção, Proteção e Defesa dos direitos da pessoa idosa:;    foram recebidas 04 (quatro) propos  -

tas

Para o Lote 02 – Proteção Especial a idosos com seus direitos ameaçados ou violados; foram recebidas 02  (duas)
propostas;

Após a análise e avaliação das propostas apresentadas pelas proponentes, em atenção às exigências previstas no Edi-
tal, a Comissão de Seleção chegou ao seguinte resultado preliminar:

Lote Proponente N° rocesso Pt. Situação Motivo

02 Fundação  Social  Monsenhor
Guilherme Schmitz

42.425/2023 155 Eliminada Conforme item11.6.1.7.2
do Edital,  recebeu  nota
zero, nos critérios de jul-
gamento  A Subitem A2
e B5

02 Fundação  Social  Monsenhor
Guilherme Schmitz

42.821/2023 155 Eliminada Conforme item11.6.1.7.2
do Edital,  recebeu  nota
zero, nos critérios de jul-
gamento  A Subitem A2
e B5

01 Associação  Amigos  da  Justiça,
Cidadania,  Educação  e  Artes
Amigos da Justiça

42.429/2023 175 Classificada

01 Associação  Amigos  da  Justiça,
Cidadania,  Educação  e  Artes
Amigos da Justiça

42.582/2023 150 Eliminada Conforme item11.6.1.7.2
do Edital,  recebeu  nota
zero, nos critérios de jul-
gamento A Subitem A2

01 Instituto Preservarte 42.698/2023 130 Eliminada Conforme item11.6.1.7.2
do Edital,  recebeu  nota
zero, nos critérios de jul-
gamento A Subitem A2

01 Arca  –  Associação  Recreativa  e
Cultural de Aracruz

42.712/2023 165 Classificada

De acordo com o edital, caberá interposição de recursos no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil
subsequente à publicação deste resultado.

Aracruz, 20 de Novembro de 2023.

Silviana Souza Dias
Presidente da Comissão de Seleção

                    Ângela Soares Silva                                                                   Roseane Rodrigues Helmer dos Santos
                   Membro da Comissão                                                                              Membro da Comissão

               Gessyara Schimith Cunha
                     Membro da Comissão